
     

PROTOKÓŁ NR 16/23 
 RADY OSIEDLA ŻELECHOWA

z dnia 29.06.2023r.

1. Powitanie i otwarcie Posiedzenia.
         Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych Radnych Osiedla Żelechowa
oraz przybyłych gości (Radny Miasta Krzysztof Romianowski, Radny Miasta Dariusz
Smoliński oraz dwóch Panów; Sekretarza i V-ce Przewodniczącego z Młodzieżowej
Rady  Miasta)  ,po  czym  otworzył  posiedzenie  i  poprowadził  je  do  chwili  jego
zakończenia. Przybyli Goście przedstawili się kolejno, opowiedzieli co robią , czym
się na co dzień zajmują, jakie mają plany związane z Północną częścią Szczecina.

2. Podpisanie listy obecności i stwierdzenie quorum.
              Radni OŻ podpisali listę obecności (9 radnych obecnych i 6 nieobecnych)
Stwierdzono quorum. Listę obecności podpisali również przybyli Goście.
Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do Protokołu.   

3. Wnioski o zmianę i przyjęcie porządku obrad.
          Przewodniczący zapytał przybyłych Gości, czy w pierwszej kolejności chcieliby,
aby  otworzyć  dyskusję  n/t  sprawozdania.  Radni  Miasta  oraz  Młodzieżowa  Rada
Miasta zdecydowanie poprosili o zamianę punktu 5 na 6 w pierwszej kolejności ze
względu na ograniczony czas.

Przewodniczący poddał wniosek o zmianę pkt. 6 na pkt 5 pod głosowanie:
                   GŁOSOWANIE: Za 9/ przecie 0 / wstrzymał się 0   
 Porządek stanowi Załącznik Nr 2 do Protokołu.        

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia 15_23 w dniu 24-05-2023 r.
         Przewodniczący poddał przyjęcie Protokołu 15/23 pod głosowanie.
                   GŁOSOWANIE: Za 8 / przeciw 0 / wstrzymał się 1   

5. Dyskusja  na  temat  sprawozdań  z  działalności  Rady  Osiedla  Żelechowa  w
pierwszym półroczu oraz możliwości i planu dalszej działalności, zwłaszcza w
zakresie realizacji wydarzeń dla mieszkańców do końca roku.



     Przewodniczący skrupulatnie przedstawił sprawozdanie za rok 2022 z działalności
Rady Osiedla Żelechowa. Poinformował, że ROŻ w zeszłym roku spotkała się 6 razy
(  5  stacjonarnie  i  1  w  trybie  video  konferencji  ze  względu  na  pandemię).  ROŻ
wydatkowała  w  tym  czasie  ok  8000  zł  na  rzecz  Mieszkańców  oraz  udało  się
pozyskać dodatkowe środki w wysokości 10.000 tys .

Radny M. Marcinów zapytał Radnych, czy ich zdaniem 8 tys na Radę Osiedli to jest
wystarczająca kwota?

Przedstawiciel MRM powiedział, że jako cała Młodzież ze Szczecina dostali 7 tys zł na
cały rok. Żeby coś zorganizować to niemal graniczy z cudem. MRM jest podzielona
na 7 komisji, w których każda ma swoje pomysły.

Radny K. Romianowski  powiedział, że oczywiście rozumie Rady Osiedli, że z takimi
funduszami za dużo się nie podziała, szczególnie jeśli chodzi o Rady aktywne.

Radny D. Smoliński zapytał jaki fundusz byłby zadowalający?
Radny M. Marcinów odpowiedział, że w latach ubiegłych był kilka razy większy i już
wtedy  przy  dużej  aktywności  mieszkańców  można  było  spokojnie  myśleć  o
zorganizowaniu wielu imprez ( np. wycieczki, teatr, kino itp.).

Przewodniczący powiedział, że satysfakcjonowała by go suma ok 20 tyś zł tak , aby
można było zorganizować 3 duże wydarzenia/ imprezy. Do tej pory udało się ROŻ
zorganizować 6 imprez takich jak: sprzątanie, Dzień Dziecka, kajaki, koncert kolęd,
warsztaty rękodzielnicze x2. Przewodniczący dodał, że niedługo być może na jesieni
powinny ruszyć inne inwestycje na naszym osiedli takie jak: Ławeczka Tillebeinów,
Wiata  przy  Ratuszu,  być  może  Psia  Polana.  Przewodniczący  poruszył  problem
brakujących  parkingów  na  Osiedli  i  związanych  z  tym  problem  z  własnościami
działek.

Radni  jeszcze  długo  debatowali  na  temat  różnych  możliwości  inwestycyjnych,  czy
związanych  z  wydarzeniami  na  osiedlu.  Radni  Miasta  wysłuchali  wszystkich
argumentów i powiedzieli, że w miarę możliwości będą starali się pomóc.

Spotkanie było bardzo udane i optymistyczne.

6. Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  nr  45  /  23  w  sprawie  przyjęcia  przez  Radę
Osiedla  Żelechowa  zadań  i  rozdysponowania  środków  w  ramach  Budżetu
Osiedlowego w kadencji 2019 - 2024 

        
           Rada Osiedla Żelechowa ma do dyspozycji 1 milion zł. Na jego podstawie
trzeba  było  wybrać  zadania,  które  będzie  można  zrealizować,  a  które  będą
najpotrzebniejsze  dla  Mieszkańców.  Radni  zaproponowali  szereg  zadań  do
zrealizowania. Na dzień dzisiejszy wybrano:

1. modernizacja chodnika przy ulicy Gościsława (150.000 zł)
2. modernizacja chodnika przy ulicy Robotniczej ( 170.00 zł)
3.  nasadzenie  roślinności  pnącej  na  pergoli  w  Parku  Brodowskim  oraz  wzdłuż
ekranów akustycznych przy ul. Królewskiego ( 70.000 zł)

4. Poprawa stanu technicznego obiektów oświatowych w ZCEMiP ( 50.000 zł)
Razem wychodzi 440.000 zł.
Reszta inwestycji będzie analizowana na innych posiedzeniach .
Szczegóły zawarte są w projekcie Uchwały.



Radny A. Wiszniewski poinformował, że ze względu na brak konsultacji w tej sprawie
chce przenieść projekt Uchwały na następne posiedzenie, ponieważ te tematy, które
zostały wybrane nie odpowiadają mu. Powiedział,  że nasadzenia powinny być od
strony zewnętrznej, czyli od ulicy a nie od wewnętrznej, czyli od zabudowy.

Przewodniczący  wyjaśniał  po  kolei  dlaczego  takie  zadania  weszły  w  pierwszej
kolejności  do  wykonania  zamiast  np.  zatoczki  autobusowej  na  ul.  Kruczej,  która
pochłonęłaby spore koszty.  Natomiast  Radni  K.  I  M.  Marcinów wyjaśniali  kwestię
nasadzenia roślinności przy ul. Królewskiego, ponieważ zrobili tam wizję lokalną.

Radny Wiszniewski poinformował, że najpierw chce zapoznać się z wnioskiem, które
Rady mają złożyć a tymczasem składa wniosek o zdjęcie projektu Uchwały.

Przewodniczący  jeszcze  raz  wyjaśnił  na  czym  polega  złożenie  wniosku  i  jakie
dokumentacje do tego są potrzebne.

19.30 Posiedzenie opuścił Radny A. Wiszniewski

Ponieważ padł wniosek o zdjęcie Uchwały, a wnioskodawca wyszedł z posiedzenia,
Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie , kto jest za zdjęciem Uchwały.

                    GŁOSOWANIE: Za 0/ przeciw 8 / wstrzymał się 0  

Radna K. Marcinów zapytała, czy skoro pergola na ekranach  już została wpisana to
czy  byłby  problem,  żeby  zwiększyć  ilość  metrów  i  kwotę.   Radna  przypomniała
również, że w projekcie, który wygrał w zeszłym roku związany ze stacją rowerów i
kwietną  łąką  jest  zapis:  ,,…..w  miarę  możliwości  wprowadzenie  za  ekranem
akustycznym na ciągu pieszym dodatkowych nasadzeń….’’.

Przewodniczący powiedział, że pergola jest kluczowa, ponieważ wcześniejszy projekt
był  w  SBO.  Można  również  zakupić  metry  nasadzenia  i  zrobić  pergole.
Przewodniczący przypomniał wszystkim jakie były głosowania w SBO i jak głosowali
Mieszkańcy  Osiedla.  Powiedział  również,  że  będziemy  domagać  się  od  ZUK
nasadzeń jakie były ustalane w projekcie SBO z zeszłego roku.

19.45 Posiedzenie opuścił Radny z MRM
20.00 Posiedzenie opuścił drugi Radny z MRM
Radni  jeszcze  długo  dyskutowali  na  temat  nasadzeń  przy  ul.  Królewskiego  oraz
konsultacji z Mieszkańcami co do dalszych zadań.

Przewodniczący powiedział, że pomijając do czego mamy konsultację a do czego nie
będziemy musieli na czymś się oprzeć. Na dzień dzisiejszy ocenia, że do zrobienia
po załatwieniu konsultacji  jest  ul.  Krucza/Gołębia (200.000zł),  monitoring w SP42
(30.000 zł)

Zostaje 330.000 zł do zaplanowania po konsultacjach.

Przewodniczący  po  naniesieniu  poprawek  w  projekcie  Uchwały  Nr  45/23  oraz
przeczytaniu na głos całej Uchwały, poddał pod głosowanie:

                   GŁOSOWANIE: Za 8 /przeciw 0 / wstrzymał się 0  
Uchwała Nr 45/23 stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.  

7. Omówienie  wyników  aplikacji  w  programie  Granty  Osiedlowe  Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego.



             Przewodniczący poinformował, że niestety zabrakło dwóch punktów do
uzyskania Grantu Osiedlowego. Kilka Rad Osiedlowych z całego województwa miało
zabezpieczonych   więcej  niż  my  środków przez  to  prawdopodobnie  mieli  więcej
punktów.  Przewodniczący  poinformował,  że  Rada  OŻ  musielibyśmy  jeszcze  raz
zmienić plan rzeczowo-finansowy,  uzgodnić przede wszystkim co chcemy zrobić i
wtedy te 1500zł, które mieliśmy na zabezpieczenie, zdecydować czy rozbijamy na
dwa wydarzenia, czy robimy jedno większe. 

Radni  OŻ wraz z  Radnymi  Miasta  jeszcze przez jakiś  czas dyskutowali  na  temat
ewentualnych możliwych dodatkowych sponsorach, którzy chcieliby wesprzeć nasze
Osiedle. Musimy tylko podjąć decyzję co do tematu wydarzenia. 

Przewodniczący  oraz  Radny  Marcinów  długo  opowiadali  Radnym  Miasta  jak
wyglądały do tej pory wydarzenia organizowane przez ROŻ- mówiąc, że imprezy są
różne, niektóre z nich mogą być dla wybranej  grupy wiekowej ale oczywiście nie
muszą ( patrz: kajaki, lodogryf, dzień Dziecka, koncert w Kościele). Mamy nadzieję,
że co raz więcej Mieszkańców będzie korzystało z takich wydarzeń.

Dyskusja była długa i wyczerpująca. 

19.20 Posiedzenie opuściło 2 Radnych Miasta.

8. Omówienie możliwości  bieżących spraw i korespondencji.
             Do Rady OŻ wpłynęło pismo od Mieszkańców, które również zostało wysłane
do Pani Grażyny Szotkowskiej Prezes Zarządu TBS. Pismo dotyczy obaw z jakimi
borykają  się  Mieszkańcy  przy  ulicy  Ostrowskiej  5  i  notorycznymi  włamaniami  do
komórek.  Przewodniczący  odczytał  całą  treść  pisma.  Jednak  na  decyzję  trzeba
będzie  poczekać  do  następnego  posiedzenia  w  lipcu.  Pismo  jest  do  wglądu  w
dokumentacji Rady Osiedla Żelechowa.

Radna Krystyna Jastrzębska przyniosła pismo/ listę 39 podpisów dotycząca zmiany
organizacji ruchu od ulicy Widuchowskiej do skrzyżowania Studzienna/ Zgorzelecka.

Pismo jest do wglądu w dokumentacji Rady Osiedla Żelechowa.

Radna Sylwia Wesołowska zapytała o maila w sprawie schodów na Słowiczej i ich
uprzątnięcia. Przewodniczący ma zapytać w ZUK-u kiedy były ostatnio sprzątane te
tereny.

9. Sprawy różne i wolne wnioski.
             Radna K. Jastrzębska poinformowała, że udało jej się załatwić sprawę zapadniętej
studzienki przy ulicy Studziennej. Bardzo również chwaliła Straż Miejską o szybką reakcję
i pomoc w załatwieniu sprawy.

10. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Rady w celu zmiany Planu Rzeczowo
Finansowego.

                Ustalono termin następnego Posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa na dzień
26.07.2023 (środa). Obecni Radni potwierdzili przybycie na ustalony termin.



11. Zamknięcie Posiedzenia. 
20;50

Kamila Romaniak Arkadiusz Lisiński
Sekretarz Rady Osiedla Żelechowa Przewodniczący Rady Osiedla Żelechowa


